onde o poder executivo concede incentivo aos produtores rurais do município para a aquisição de 

pedra britada para manutenção das estradas dentro das propriedades. 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

3.1. Com a referida licitação, a municipalidade objetiva a aquisição de até 4500 (quatro mil e 

quinhentas) toneladas de brita número 1, 2 e 3, para serem entregues aos produtores rurais do 

município. 

3.2. A Aquisição será realizada por meio de licitação na modalidade pregão e processo de 

registro de preço tipo menor preço por lote conforme o art. 6º, inciso XLI, da Lei Federal nº

[...]

d) Declaração, assinada pelo representante legal da empresa licitante, que comprove que a 

distância entre o britador da empresa e o Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Garibaldi, 

é de 25 km; 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da aquisição é de R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete mil e 

quinhentos reais), conforme a média dos valores dos orçamentos da tabela do item 1.1. 

9.3. Após análise do levantamento de mercado, optou-se pelo uso do valor médio entre os 

orçamentos recebidos. A média foi elaborada entre os três orçamentos. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA